1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/ES

EDITAL Nº 003, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO - ACS / ACE

RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

O MUNICÍPIO DE VIANA, Estado do Espírito Santo, por meio do Prefeito Municipal no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado definitivo da análise dos pedidos de concorrência de

pessoas com deficiência do Edital de Concurso Público nº 003/2025, conforme subitem

4.1, nos seguintes termos:

1. RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA –

DEFERIDOS

1.1 Torna público o Resultado Definitivo de candidatos que tiveram seus pedidos de concorrência

de pessoas com deficiência deferidos, nos termos do subitem 4.1 do Edital de abertura do certame,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, cargo e turno de

prova, conforme Anexo I deste Edital.

2. RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA –

INDEFERIDOS

2.1 Torna público o Resultado Definitivo de candidatos que tiveram seus pedidos de concorrência de

pessoas com deficiência indeferidos, nos termos do subitem 4.1 do Edital de abertura do certame, na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, cargo e turno de prova,

conforme Anexo II deste Edital.

Viana/ES, 19 de fevereiro de 2026.

Wanderson Borghardt Bueno

PREFEITO MUNICIPAL

2

ANEXO I

A que se refere o item 1 deste Edital

 Concurso Público nº 003/2025 – ACS / ACE

Pedidos de concorrência de pessoas com deficiência Deferidos

Inscrição Nome Cargo Turno de Prova

200620003340 Alexsandro Franco Gambarini Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003727 André Luiz Almeida Pazzini Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003993 Antonio Pinheiro Da Silveira Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003354 Bernadete Costa Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003909 Bruno Freitas De Moraes Agente de Combate às Endemias Tarde

200620005083 Carlos Henrique Wolkers Firme Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620005084 Carlos Henrique Wolkers Firme Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002652 Cristiano Dias De Oliveira Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004014 Davi De Castro Rocha Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004734 Elena Fernandes De Souza Agente de Combate às Endemias Tarde

200620005228 Elionete Felix Aprigio Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002376 Emanuel Oliveira Justo Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620002375 Emanuel Oliveira Justo Agente de Combate às Endemias Tarde

200620005100 Enetival De Souza Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000347 Felipe Avancini Dos Santos Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000772 Gilciane Boldrin Bonomo Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620000175 Igor Valim Sarmento Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003997 Ivo Marcos Menezes Toledo Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003365 Jeferson Da Silva Camargo Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003899 Jéssica Teixeira Cardoso Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000067 Joanas Barbara Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002054 João Paulo Dal Col Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004252 Joel Silva De Araujo Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002392 Josileno Fidelis Silva Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004336 Josimar Teixeira De Paula Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620005091 Karine Gonçalves De Santana Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003709 Loise May Lucas Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000256 Maria Da Penha Gomes Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001782 Marinete Bickel Monteiro Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000853 Marllon Galeti Olavio Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000998 Matheus Christian Mariano Passos De Mattos Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620001000 Matheus Christian Mariano Passos De Mattos Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004994 Matheus Lopes Cremonini Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000194 Matuzalem Vicente Guimarães Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001576 Nadia Silvad E Cravalho Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001874 Nadir Rodrigues De Jesus Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002486 Ornesto Jorge Rodrigues Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620002485 Ornesto Jorge Rodrigues Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001914 Pablo George Serrano Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004742 Rafael Lima De Souza Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003972 Regina Maria De Jesus Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620004158 Regina Maria De Jesus Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003700 Roberta Marques De Souza Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620000038 Robian Carlos Domingos Lemos Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620000388 Ronieri Pereira Lopes Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002227 Ronildo Moreira Da Costa Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004090 Rosilene Alves Felix Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004717 Sérgio Da Vitória Gomes Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620001730 Simone Caetano da Silva Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002799 Vandercleison Pimenta Pereira Agente de Combate às Endemias Tarde

3

Inscrição Nome Cargo Turno de Prova

200620002705 Wellinton Feliciano Dos Santos Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004409 Wesley Rodrigues Gomes Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000666 Wislley De Jesus Da Cruz Costa Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003581 Zeir Martinelli Agente de Combate às Endemias Tarde

ANEXO II

A que se refere o item 2 deste Edital

 Concurso Público nº 003/2025 - ACS / ACE

Pedidos de concorrência de pessoas com deficiência indeferidos

Inscrição Nome Cargo Turno de Prova

200620002017 Aline Amaral Araujo Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620002018 Aline Amaral Araujo Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002671 Bernadete Costa Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002438 Eduardo Felipe Neiva Loures Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001360 Elza Rosa Da Silva Hastenreiter Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620002634 Franciscarlos Santos Amorim Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620002629 Franciscarlos Santos Amorim Agente de Combate às Endemias Tarde

200620005047 Franklin Pereira Da Costa Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003669 Guilherme Carvalho Ciciliotti Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620004288 India Nara Jesus Dos Santos Oliveira Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620004618 Izabela De Queiroz Pontes Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003673 Jefferson Abner Lousada Furtado Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620001880 Karine Vitória Domingues Lacerda Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002566 Katrine Kirino Oliveira Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620002190 Matheus Dos Santos Matos Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000236 Renato Roque Paixao Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002632 Sergio Ferreira Amorim Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000598 Wadson Lima Cardoso Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004745 Weverton Nascimento Gurgel Agente de Combate às Endemias Tarde